



05 de abril de 2024

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **TIC-002-24, TIC-007-24**

Objeto de la compra: **DIRIGIDO A MIPYME, PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS PARA USO DE ESTE ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN**

Rubro: **Dispositivos informáticos de entrada de datos**

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211706	2.3.9.8.02	Teclado para pc negro KB2 16-BK-US BLAK	UD	10	1,000.00	10,000.00
2	43211708	2.3.9.2.01	Mouse ms116 USB OPTICO	UD	15	800.00	12,000.00
3	43211708	2.3.9.2.01	Mouse inalámbrico M330 2.4 GHZ con usb receiver, 1000 dpi	UD	3	1,000.00	3,000.00
4	43201404	2.3.9.2.01	Acces point Wsap ac lite rbws AP – 5Hac2nD	UD	4	15,000.00	60,000.00
5	26111701	2.3.9.6.01	Batería para laptop 5B10W13975 GENUINE LENOVO thinkpad x1 carbon 9th Gen	UD	1	8,000.00	8,000.00
6	26111701	2.3.9.6.01	Batería para laptop 01AV421 GENUINE LENOVO t470 batería interna	UD	1	8,000.00	8,000.00
7	26111701	2.3.9.6.01	Batería para laptop de 40 WH M5Y1K de 14.8 V para dell inspiron 14 15 17 5000 3000	UD	1	5,000.00	5,000.00
8	43211607	2.3.9.2.01	Bocinas multimedia para PC 2.0	UD	3	3,000.00	9,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	43211607	2.3.9.2.01	Bocinas multimedia pequeñas para computadoras Jack 3.5	UD	3	3,000.00	9,000.00
10	43191605	2.3.9.8.01	Cables para teléfono de espiral 24"	UD	30	250.00	7,500.00
11	26121539	2.3.9.6.01	Cable de Ethernet UTP SIEMON cat 6 caja 305 metros	UD	2	6,100.00	12,200.00
12	26121505	2.3.9.6.01	Cable HDMI a Display port 6 pies (macho a macho)	UD	4	500.00	2,000.00
13	26121505	2.3.9.6.01	Cable DVI a Displayport de 6 pies	UD	4	500.00	2,000.00
14	41111621	2.3.6.3.04	Calibrador de color para monitor spyder x2 ultra	UD	1	18,000.00	18,000.00
15	55121608	2.3.9.9.01	Paquete de etiquetas de códigos para cintas LTO 110/1	PAQ	3	6,000.00	18,000.00
16	39121409	2.3.9.6.01	Conector RJ45	PAQ	3	2000.00	6,000.00
17	39121409	2.3.9.6.01	Cobertor para conector ETHERNET RJ45	PAQ	3	2000.00	6,000.00
18	43201522	2.3.9.2.01	HU2B USB compatible con Mac air 2023 15 pulgadas USB 3.0 port sd/tf car reader, HDMI	UD	2	2,000.00	4,000.00
19	43211802	2.3.9.8.02	Mouse Pad ergonómico	UD	20	500.00	10,000.00
20	26111701	2.3.9.6.01	Pilas para motherboard CR2032	UD	20	100.00	2,000.00
21	31201602	2.3.7.2.99	Pasta térmica para procesadores NT-H2 8G	UD	10	500.00	5,000.00
22	43191606	2.3.9.8.02	Auriculares de teléfono fijo	UD	10	600.00	6,000.00
23	27112105	2.3.6.3.04	Pinza para RJ45	UD	3	800.00	2,400.00
24	27112105	2.3.6.3.04	Pinzas de cortar cables 6.5"	UD	3	500.00	1,500.00
25	39121004	2.3.9.6.01	Power supply para servidor HP DL380 Gen 10 800 WHPE 800W flex Slot Platinum Hot Plug low alogen serial No. MXQ3056WV (parte No. P38995-B21	UD	1	8,000.00	8,000.00
26	41111926	2.3.9.6.01	Sensor de temperatura Wifi H5151 Paquete de 3 unidades + gateway	UD	1	5,000.00	5,000.00
27	43201404	2.3.9.2.01	Switch unmanaged CBS 110-8pp-d	UD	3	7,500.00	22,500.00

28	41112212	2.3.6.3.04	Termometro digital wifi H5103	UD	1	5,000.00	5,000.00
						Total:	RD\$ 267,100.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1	Calle General Modesto Díaz, No.2, Zona Universitaria	Total	Inmediata



Diógenes Marte Mateo
Encargado Unidad Operativa de Compras y Contrataciones